
č. j. 48 Si 457/2018 - 7 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

                 Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti Mgr. Františka 

Š , narozeného , t.č. Věznice Praha – Pankrác, P. O. BOX 5, Praha 4 - Pankrác, 

o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

 

            t a k t o : 

 

Žádost o poskytnutí informací:  

 

1. Názvy IS včetně licence a detailů licence 

2. Užívání videokonferencí, přístupy k jejich použití, pořizovací náklady a náklady na 

údržbu 

3. Výkazy a evidence mimořádných událostí v oblasti BOZP, 

4. Evidence hlášení a výkazy GDPR za roky 2016 – 2018 

5. Opatření k ochraně zaměstnanců před přenosnými nemocemi při styku s věřejností 

6. Seznam externích spolupracovníků 

7. Seznam zaměstnanců podílejících se na pedagogické a vydavatelské činnosti, na 

vědecké činnosti 

8. FKSP a přehledy čerpání bonusů z FKSP 

9. Funkce manažerů podle zákona č. 361/2003 Sb. 

 

s e     o d m í t á. 

 

Odůvodnění: 

 

1. Dne 27. 11. 2018 obdržel Okresní soud Kladno žádost žadatele, kterou se domáhal 

mimo jiné sdělení shora uvedených informací. 

 

2. Okresní soud v Kladně nespravuje a nehradí informační systémy, jejich provoz, 

aktualizaci a finanční plnění zajišťuje pro soudy Ministerstvo spravedlnosti. Okresní 

soud v Kladně nehradil zavedení videokonferencí ani nezajišťuje jejich správu a 

údržbu. Využívání videokonferencí není samostatně evidováno, ochrana dat je shodná 

jako u všech činností soudu souvisejících s používáním informačních technologií – 

bezpečnostní politiky vytvořené Ministerstvem spravedlnosti. Okresní soud Kladno 

není v těchto oblastech povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím.   

 

3. Okresní soud v Kladně nemá samostatný vnitřní předpis na BOZP ani pro požární 

ochranu, neeviduje žádnou mimořádnou událost v oblasti BOZP za žádané období. 

Nemá samostatný organizační předpis pro GDPR, zde se postupuje přímo podle 

předpisu EU, neeviduje žádnou mimořádnou událost v oblasti GDPR za žádaná období 

(pro doplnění uvádím, že předpisy GDPR vešly v účinnost až v roce 2018, za rok 2016 a 

2017 nemohou žádná hlášení existovat). Stejně tak Okresní soud Kladno nemá žádná 



č. j. 48 Si 457/2018 - 7 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

speciální opatření nebo metodiku k ochraně pracovníků před přenosnými nemocemi 

nebo patogenními vlivy, postupovali bychom, pokud by to bylo nutné, podle právních 

předpisů pro tu kterou oblast, případně podle pokynů státní správy v té které oblasti. 

 

4. Okresní soud v Kladně nevyužívá externí spolupracovníky. 

 

5. Okresní soud Kladno neeviduje žádného pracovníka, kterému by byla povolena 

pedagogická činnost, nebo by se podílel na vědecké činnosti. Žádný z manažerů soudu 

nebyl ani není činný v bezpečnostních sborech ve smyslu zákona 361/2003 Sb. 

 

6. Okresní soud Kladno poskytuje podle zásad FKSP každému zaměstnanci příspěvek na 

stravování a částku 5 000 Kč ročně jako příspěvek na dovolenou. Kromě toho soud 

organizuje pro zaměstnance ročně jeden výlet na víkend, hrazený z prostředků FKSP a 

dvě divadelní představení. Zaměstnanci jsou vstupenky podle ceny a množství 

dostupných prostředků hrazeny buď plně, nebo je poskytnut příspěvek. Roční 

statistické přehledy o čerpání bonusů soud nemá k dispozici, nikde se množství lidí, 

kteří bonusy čerpají, a výše příspěvku na tu kterou akci, neeviduje. 

 

7. Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinnost poskytovat informace se netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem ke 

skutečnosti, že shora uvedené informace, které žadatel požaduje poskytnout, nejsou u 

soudů nijakým způsobem evidovány, nelze tyto informace poskytnout.  Žádost proto 

byla podle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. odmítnuta. 

 

                                 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení          

                k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 

                 

 

Kladno 3. 12. 2018 

 

 

JUDr. Dana Zelenková, v. r. 

předsedkyně Okresního soudu v Kladně 

 

 

 

 

 

 
 

 




